26 Fons turbatus pede, & vena corrupta, iustus cadens coram impio.

27 Sicut qui mel multum comedit, non est

Ecol. 1. e. 22. est ei bonum: illic qui scrutator est maiestatis, opprimetur à gloria.

¶ Sicut vrbs patēs & absque murorum ambitu, ita vir qui non potest in loquendo cohibere spiritum suum.

C A P . X X V I .

Quomodo nix in æstate, & pluuiæ in messe: sic indecens est stulto gloria. A

* Nam 19.

¶ Sicut avis ad alta transuolans, & passer quò libet vadēs: sic maledictum frustrà prolatū in quēpiam superueniet.

¶ Flagellum equo, & camus asino, & virga in dorso imprudentium.

¶ Ne responde stulto iuxta stultitiam suam, ne efficiaris ei similis.

¶ Responde stulto iuxta stultitiā suam, ne sibi sapiens esse videatur.

¶ Claudus pedibus, & iniquitatē bibens, qui mittit verba per nuntium stultum.

¶ Quomodo pulchras frustra habet claudus tibias: sic indecens est in ore stultorum parabola.

¶ Sicut qui mittit lapidem in aceruum Mercurii: ita qui tribuit insipiēti honore.

¶ Quomodo si spina nascatur in manu temulenti: sic parabola in ore stultorum.

¶ Iudiciorū determinat causas: & qui imponit stulto silentium, iras mitigat.

2. Ps. 2. d. 22.

¶ Sicut canis qui reuertitur ad vomitū suū, sic imprudens qui iterat stultitiā suā.

¶ Vidisti hominem sapientem sibi vide ri? magis illo spem habebit insapiens.

¶ Dicit piger, Leo est in via, & leæna in itine-

14 itineribus: [¶]sicut ostium vertitur in cardine suo, ita piger in lectulo suo.

15 ¶ Abscondit piger manus super ascella [¶]Sup. 19. d. 24 sua, & laborat si ad os suum eas conuerterit.

16 ¶ Sapientior sibi piger videtur septem viris loquentibus sententias.

17 ¶ Sicut qui apprehendit auribus canem, sic qui transit impatiens, & commiscetur rixae alterius.

18 ¶ Sicut noxius est qui mittit sagittas, & lanceas in mortem: [¶]ita vir qui fraudulenter nocet amico suo, & cum fuerit reprehensus dicit, Ludens feci.

19 ¶ Cum defecerint ligna, extinguetur ignis: & susurrone subtracto, iurgia conquiescunt.

20 ¶ Sicut carbones ad prunas, & ligna ad ignem, sic homo iracundus suscitat rixas.

21 ¶ Verba susurronis quasi simplicia, & D ipsa perueniunt ad intima ventris.

22 ¶ Quomodo si argento sordido ornare velis vas fictile, sic labia tumentia cum pessimo corde sociata.

23 ¶ Labiis suis intelligitur inimicus, cum in corde tractauerit dolos: [¶]quando submiserit vocem suam, ne credideris ei: quoniam septem nequitiae sunt in corde illius.

24 ¶ Qui operit odium fraudulenter, reueabitur malitia eius in consilio.

25 ¶ Qui fudit foueam, incidet in eam: & [¶]Ecc. 10. b. 8. qui voluit lapidem, reuertetur ad eum. [¶]Ecc. 27. d. 29.

26 ¶ Lingua fallax non amat veritatem: & os lubricum operatur ruinas.

NE gloriēris in crastinū , ignorans
quid superuentura pariat dies.

¶ Laudet te alienus , & non os tuum : ex-
traneus , & non labia tua.

Ezcl. 22.6.18 ¶ Graue est saxum , & onerosa arena :
sed ira stulti vtrōque grauior.

¶ Ira non habet misericordiā , nec erum-
pens furor : & impetum concitati - spiri-
tus ferre quis poterit ?

¶ Melior est manifesta correptio , quām
amor absconditus .

¶ Meliora sunt vulnera diligentis , quām
fraudulenta oscula odientis .

Job 6.4.7. ¶ Anima saturata calcabit fauum : || &
anima esuriens etiam amarum pro dulci sumet .

¶ Sicut avis transmigrans de nido suo ,
sic vir qui derelinquit locum suum .

¶ Vnguento & varijs odoribus delecta-
tur cor : & bonis amici consiliis anima dul-
coratur .

¶ Amicum tuum , & amicum patris tui ne
dimiseris : & domum fratris tui ne in-
grediaris in die afflictionis tuæ .

Melior est vicinus iuxta , quām frater
procul .

Stude sapientiæ fili mi , & lætifica cor
meum , vt possim exprobranti responde-
re sermonem .

¶ Astutus videns malū , absconditus est :
paruuli transeuntes sustinuerūt dispēdia .

S&P. 30.4.16. ¶ Tolle vestimentū eius qui spoondit
pro extraneo , & pro alienis aufer ei pig- C

14 nus. [¶] Qui benedit proximo suo vo-
ce grandi, de nocte consurgens maledicen-
ti similis erit.

15 [¶] Tecta pestilentia in die frigoris, & li-
tigiosa mulier comparantur. [¶] qui retinet
eam, quasi qui ventum teneat, & oleum
dexteræ suæ ^{"vocabit".}

16 ["] [¶] Ferrum ferro exacuitur, & homo exa-
cuit faciem amici sui.

17 [¶] Qui seruat ficū, coinedet fructus eius:
& qui custos est domini sui glorificabi-
tur. [¶] Quo modo in aquis resplendet
vultus prospicientium, sic corda homi-
num manifesta sunt prudentibus.

18 [¶] Infernus & perditio numquā imple-
tur, similiter & oculi hominū insatiabiles.

19 [¶] Quo modo probatur in conflatorio
argentum, & in fornace aurum: sic pro-
batur homo ore laudantis.

20 ⁻¹³⁻ Cor iniqui inquirit mala, cor autem
rectum inquirit scientiam.

21 [¶] Si cōtuderis stultum in pila quasi pti-
fanas feriente désuper pilo, nō auferetur
ab eo stultitia eius.

22 [¶] Diligenter agnosce vultū pecoris tui,
tuosque greges considera: non enim ha-
bebis iugiter potestatem, sed corona tri-
buetur ^{*tibi} in generatione & generatione in.

23 [¶] Aperta sunt prata, & apparuerūt her-
bæ virētes, & collecta sunt fœna de mon-
tibus.

24 [¶] Agni ^{*ad} vestimentum tuum: & ha-
di, ^{*suna} agri pretium.

25 ^{*ad} Sufficiat tibi lac caprarū in cibos tuos,

& in necessaria domus tuæ, & ad victum
anacillis tuis.

C A P . X X V I I I .

EVgit impius nemine persequente: iu-
stus autem quasi leo confidens, absque
terrore erit.

Propter peccata terræ multi principes &
eius, & propter hominis sapientiam & ho-
rum scientiam quæ dicuntur, vita ducis
longior erit.

Vir pauper calumnians pauperes, si-
milis est imbri vehementi in quo paratur
fames.

Qui derelinquunt legem, laudant im-
pium, qui custodiunt, succenduntur con-
tra eum.

Viri mali non cogitant iudicium: qui s
autem inquirunt Dominum, animaduer-
tunt omnia.

Melior est pauper ambulās in simili- 6
citate sua, quā diues in prauis itineribus.

Qui custodit legem, filius sapiens est: 7
qui autem commessatores pascit, confun- B
dit patrem suum.

Qui coaceruat diuitias usurpis & fœ- 8
more liberali, in pauperes congregat eas.

Qui declinat aures suas ne audiat le- 9
gem, oratio eius erit execrabilis.

Qui decipit iustos in via mala, in in- 10
terioru suo corruet, & simplices posside-
bunt bona eius.

Sapiens sibi videtur vir diues, pauper 11
autem prudens scrutabitur eum.

In exultatione iustorum multa gloria 12

C A P . X X V I I I . P R O V E R B . 1 2 2

- est: regnantibus impiis ruinæ hominum.
13. [¶] Qui abscondit scelera sua, non dirigeatur: qui autem confessus fuerit, & reliquerit ea, misericordiam consequetur.
14. [¶] Beatus homo qui semper est pauidus, C qui verò mētis est duræ, corruet in malū.
15. [¶] Leo rugiens, & vrsus esuriens, princeps impius super populum pauperem.
16. [¶] Dux indigens prudentia, multos oppri met per calumniam: qui autem odit auaritiam, longi fient dies eius.
17. [¶] Hominem qui calumniatur animæ sanguinem, si usque ad lacum fugerit nemo sustinet.
18. [¶] Qui ambulat simpliciter, saluus erit, qui peruerfis graditur viis, cōcidet semel.
19. [¶] Qui operatur terram suam satiabitur panibus: qui autem seztatur otium, replebitur egestate. Sup. 12. b. 16.
Ecc. 20. d. 30.
Sup 13. b. 11.
20. c. 21. 23. 40.
20. [¶] Vir fidelis multum laudabitur: [¶] qui autem festinat ditari, non erit innocens. q.
21. [¶] Qui cognoscit in iudicio faciem, non D benefacit, iste & pro bucella panis dese rit veritatem.
22. [¶] Vir qui festinat ditari, & aliis inuidet, ignorat quod egestas superueniet ei.
23. [¶] Qui corripit hominem, gratiam postea inueniet apud eum magis, quam ille qui per linguæ blandimenta decipit.
24. [¶] Qui subtrahit aliquid à patre suo, & à matre, & dicit hoc non esse peccatum: particeps homicidæ est.
25. [¶] Qui se iactat & dilatat, iurgia concitat, qui verò sperat in Domino, sanabitur.